
PRZEDMOWA

Komisja Prawa Morskiego Polskiej Akademii Nauk (Oddział w Gdańsku) 
rozpoczęła swoją działalność naukową w 1981 r. Pierwszy tom Prawa Morskiego 
został opublikowany w 1986 r. Dzięki zaangażowaniu i współpracy naukowców 
i praktyków prawa morskiego – członków Komisji Prawa Morskiego i zaproszo-
nych osób – do tej pory opublikowano trzydzieści pięć tomów Prawa Morskiego, 
zawierających przede wszystkim artykuły naukowe. Prawo Morskie jest jedynym 
czasopismem prawniczym w Polsce poświęconym sprawom morskim. Zawiera 
systematycznie prezentowane wyniki badań z zakresu prawa morskiego, które 
mogą mieć istotne znaczenie dla podmiotów związanych z szeroko rozumianą 
gospodarką morską oraz osób zainteresowanych zawodowo problematyką prawa 
morskiego, a także studentów i absolwentów uczelni wyższych.

Z przyjemnością przedstawiam tom XXXVI Prawa Morskiego – czasopi-
sma Polskiej Akademii Nauk. Obejmuje on różne zagadnienia prawnomorskie, 
zarówno z zakresu międzynarodowego prawa morza, jak i prawa morskiego 
publicznego oraz prywatnego. Celem Prawa Morskiego jest promowanie wyników 
badań naukowych polskiej doktryny prawa morskiego i prawa morza, a ponad-
to prezentacja istotnych aspektów stosowania norm prawnych o pochodzeniu 
międzynarodowym oraz procedur i zalecanych metod postępowania z punku 
widzenia teorii i praktyki. Czasopismo Prawo Morskie jest adresowane zarówno 
do polskich, jak i zagranicznych autorów. 

Niniejszy tom Prawa Morskiego ma szczególny charakter. Stanowi on skromny 
dowód uznania dla wybitnych osiągnięć naukowych profesora Janusza Symoni-
desa, przekazany na ręce Pana Profesora przez prawników morskich skupionych 
w Komisji Prawa Morskiego Polskiej Akademii Nauk. W imieniu członków Komi-
sji Prawa Morskiego i własnym pragnę wyrazić wdzięczność i podziękowania 
Panu Profesorowi za udział w rozwoju prawa morza oraz wyjątkową aktywność 
i wkład merytoryczny w przygotowanie projektu nowego kodeksu morskiego, 
opublikowanego w tomie XXXV Prawa Morskiego.
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